
 

 

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий 

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки 

и проведения выборов Главы Республики Башкортостан на территории 

городского округа город Салават Республики Башкортостан 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, частью 2 

статьи 78 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 07 августа 

2024 года № 99/4-7 «О реализации проекта адресного информирования и 

оповещения избирателей в период подготовки и проведения выборов Главы 

Республики Башкортостан в 2024 году» территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Главы Республики Башкортостан способом поквартирного (подомового) обхода 

избирателей членами участковых избирательных комиссий (далее – адресное 

информирование), в период с 19 августа по 28 августа 2024 года. 

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию адресного 

информирования:  

- Тиунова Фёдора Владимировича, председателя территориальной 

избирательной комиссии; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАНРЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

08 августа 2024 года                                                                                № 150/4-5 

 г. Салават 



- Сомову Алевтину Евгеньевну, члена территориальной избирательной 

комиссии; 

-Скорнякову Юлию Анатольевну, члена территориальной избирательной 

комиссии; 

- Фархшатова Ильдара Рифкатовича, специалиста информационного 

центра Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан. 

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию адресного 

информирования в участковых избирательных комиссиях – председателей 

участковых избирательных комиссий. 

3. Участковым избирательным комиссиям: 

-  закрепить адреса домовладений за конкретными членами участковой 

избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании; 

-  утвердить графики и маршруты обходов избирателей членами 

участковых избирательных комиссий; 

- членам участковых избирательных комиссий, участвующим в реализации 

адресного информирования, мероприятия по проведению адресного 

информирования осуществлять в период, указанный в пункте 1 настоящего 

решения в рабочие дни с 14.00 до 21.00; в выходные дни с 10.00 до 20.00. 

-  не позднее 13 августа 2024 года направить принятое решение в 

территориальную избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

 

Председатель                                                                                      Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                             С.В. Покало 

 

 


